

Olsztyn, dn. 03.04.2019r.

ZESTAW (44)

Forma doręczenia Wykonawcy: BIP

Dotyczy: postępowania nr MPEC/PE-EZ/55/18 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie frakcji palnej z odpadów komunalnych poprzez termiczne przekształcenie wraz z odzyskiem energii wykorzystywanej dla zapewnienia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej w Olsztynie, wraz z zaprojektowaniem i wybudowaniem Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów oraz Kotłowni Szczytowej, a także sfinansowaniem nakładów inwestycyjnych i zarządzaniem infrastrukturą”

Odpowiedzi na pytania i wyjaśnienia Zamawiającego

W związku z otrzymaniem przez Zamawiającego zapytań dotyczących SIWZ i Umowy o PPP, działając na podstawie pkt. 14.1, pkt. 14.2 i pkt. 14.6 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, jak następuje:

Pytanie nr 1

Wartość Kotłowni Szczytowej - Załącznik A II 9 do Umowy o PPP "Wzór Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego"

Uprzejmie prosimy o rezygnację z narzucania Wykonawcom wartości KBKs,of czyli kosztów budowy Kotłowni Szczytowej. Obecnie zgodnie z pkt 8 Załącznika A II 9 do Umowy o PPP "Wzór Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego"

"8. Zamawiający wymaga, aby wskazana w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym część KBKs,of odpowiadająca kosztom budowy Kotłowni Szczytowej nie przekraczała kwoty 32 mln (trzydzieści dwa miliony) złotych netto."

Wykonawcy powinni mieć swobodę w określeniu tej kwoty i nie mogą w ofercie podać nieprawdziwych danych jeśli rzeczywista wartość KBKs,of będzie inna niż 32 mln PLN. W konsekwencji prosimy o wykreślenie zacytowanego powyżej pkt 8 Załącznika A II 9 do Umowy o PPP "Wzór Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego"

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika A II 9 do Umowy o PPP "Wzór Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego" oraz Formularza ofertowego nadając im brzmienie zgodne z wersją oznaczoną datą 20190401.

Pytanie nr 2

Pkt 9.6 SIWZ i wzór w Zał nr 9) do SIWZ

W nawiązaniu do odpowiedzi Podmiotu Publicznego na temat treści Załącznika nr 9) do SIWZ zawartej w Zestawie 6, prosimy o potwierdzenie, że Partner Prywatny może złożyć oświadczenie modyfikując treść wzoru zawartego w Załączniku nr 9) do SIWZ w następujący sposób:

"Oświadczam, że należę / nie należę **do tej samej grupy kapitałowej** w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 798), o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP **z żadnym z wykonawców, którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu.**"*

w przypadku gdy po publikacji przez Podmiot Publiczny tożsamości pozostałych wykonawców, którzy złożyli oferty w Postępowaniu, Partner Prywatni dojdzie do wniosku, że nie należy do tej samej grupy kapitałowej co pozostali.

Dopiero po wprowadzeniu powyższych zmian do treści oświadczenia zawartego w Załączniku nr 9) do SIWZ oświadczenie Partnera Prywatnego w tym zakresie będzie prawdziwe tj. zgodne ze stanem faktycznym.

Obecny załącznik nr 9) do SIWZ jest niezgodny z obecnym stanem prawnym. Dotyczy to także wersji tego załącznika udostępnionej wykonawcom 28.03. br.

Zgodnie z obecną wersją analizowanego wzoru Wykonawca ma złożyć następujące oświadczenie:

"Oświadczam, że należę / nie należę do grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 798).*

*Wykaz podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej**:*

1.
2.
3.
4.
5. "

Dotychczasowe wymaganie (wynikające z zaproponowanego przez Zamawiającego wzoru Załącznika nr 9) do SIWZ) jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych. Każdy wykonawca zapewne należy do jakieś grupy kapitałowej dlatego bez zmiany powyższego wymagania każdy musiał by składać pełną listę podmiotów należących do jego grupy kapitałowej. Z uwagi na fakt, iż wymaganie to było w zasadzie niemożliwe do spełnienia ponieważ zmiany na tych listach w przypadku dużych koncernów były niemożliwe do

kontrolowania (zdarzały się niemal codziennie), ustawodawca zrezygnował z tego wymagania. Obecnie zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych wymagane jest jedynie oświadczenie, iż wykonawca nie należy do tej samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, którzy złożyli oferty w tym samym postępowaniu. Dlatego też oświadczenie to składane jest 3 dni od złożenia i otwarcia ofert. W tym terminie wykonawca już wie jacy inni wykonawcy złożyli oferty w postępowaniu i może złożyć jednozdaniowe oświadczenie (jak wskazaliśmy na wstępie powyżej" zgodnie z którym nie należy do tej samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy. Nie składa natomiast oświadczenia o członkach swojej grupy kapitałowej.

W konsekwencji ponownie prosimy o zmianę analizowanego wzoru oświadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował SIWZ, nadając mu brzmienie zgodne z wersją oznaczoną datą 20190401.

Zamawiający informuje ponadto, że do SIWZ, oznaczonej datą 20190401, został prowadzony rozdział 26 oraz Załącznik 15), dotyczący ochrony danych osobowych, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.).